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Naczynia szklane na nóżkach, jak np.
wszelkiego rodzaju naczynia stołowe, wy¬
konywa się dotychczas wi ten sposób, że do
naczynia wydętego w odpowiedniej formie
przykleja się kawałek szkła, z którego przy
jednoczesnym obrocie naczynia kształtuje
się nóżkę za pomocą odpowiednich form
umocowanych w kleszczach, które robotnik
trzyma w ręku. Ten sposób wyrobu jest
nie tylko drogi ze względu na konieczność
zatrudnienia specj alnie wykwalifikowa¬
nych robotników, lecz również uniemożli¬

wia wykonywanie naczyń dętych z nóżkami
o dowolnym kształcie, gdyż wszystkie tak
kształtowane nóżki muszą mieć kształt o-
krągły lub prawie okrągły.

Doświadczenia wykazały, że sposób
wyrobu kieliszków, objęty patentem
Nr 22 317, po odpowiednich zmianach na¬
daje się również do wyrobu wszelkiego ro¬
dzaju naczyń szklanych na nóżkach.

Wynalazek polega na tym, że dane na¬
czynie wykonywa się częściowo przez wy¬
dymanie, a częściowo przez prasowanie w



ten sposób, że najpierw prasuje się nóżkę
naczynia, a dopiero na ukształtowanej nóż¬
ce wydyma się właściwe naczynie.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój
formy do wyrobu nóżek, fig. 2 — przekrój
formy, w której wydymane jest naczynie,
a fig. 3 — naczynie wykonane sposobem
niniejszym.

Nóżkę d o dowolnym kształcie prasuje
się w formie żeliwnej składającej się z
dwóch części c i b oraz tłoka a. Otrzymaną
nóżkę ustawia się na podstawie /, na któ¬
rą nakłada się następnie dwudzielną for¬
mę żeliwną e, wskutek czego nóżka zostaje
umocowana w przestrzeni h. Następnie do
formy e wlewa się szkło i wydyma naczy¬
nie właściwe g.

Ten sposób otrzymywania naczyń jest
znacznie tańszy, nadaje się lepiej do pro¬
dukcji masowej, a przy tym umożliwia wy¬
rób naczyń o dowolnie ukształtowanych
nóżkach, jak np. o kształcie wielokątnym,
śrubowym, lub o nóżkach zaopatrzonych
we wzory, co zwłaszcza przy wyrobie oz¬
dobnych naczyń stołowych ma bardzo du¬
że znaczenie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu naczyń szklanych
według patentu Nr 22 317 w zastosowaniu
do wyrobu wydymanych naczyń szklanych
zaopatrzonych w nóżki, znamienny tym, że
najpierw wykonywa się całkowitą nóżkę
naczynia, a następnie na ukształtowanej
nóżce formuje się naczynie właściwe.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że nóżki prasuje się w formach
na prasach ręcznych lub mechanicznych.

3. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że
składa się z żeliwnej formy do prasowa¬
nia nóżek złożonej z dwóch części (c i b),
z tłoczka (a) oraz z dwudzielnej formy (e)
do wydymania naczynia właściwego, usta¬
wianej na podstawie (ł), na której umiesz¬
cza się sprasowaną nóżkę naczynia.

Huty Szklane J. Stolle
„Niemen" Spółka Akcyjna.

Zastępca: Inż. S, Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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